E X E C U T I V O

25
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADO

Vitória (ES), terça-feira, 29 de Março de 2022.
para compor a COMISSÃO JULGADORA prevista
no EDITAL DE SELEÇÃO DE PROJETOS nº 002/2021
- VALORIZAÇÃO DA DIVERSIDADE CULTURAL
CAPIXABA, processo nº 2021-S9XLT:
.Isabelle Cristine da Rocha Albuquerque
.João Paulo Pontes e Silva
.Patrícia Araujo dos Reis
Artº 2º: Esta Portaria entra em vigor na data da sua
publicação.
Artº 3º: Revogam-se as disposições contrárias.
Vitória, 28 de março de 2022.

Maria Thereza Bosi de Magalhães
Subsecretária de Estado de Incentivo e Fomento à

Cultura
Protocolo 823352

PORTARIA Nº 050-S, de 28 de Março de 2022

A SUBSECRETÁRIA DE ESTADO DE INCENTIVO
E FOMENTO À CULTURA, no uso das atribuições
legais conferidas pela Lei Complementar nº 391,
de 10 de maio de 2007, alterada pelo Decreto nº
4990-R, 18 de outubro de 2021 e pelo art. 3º, inciso
VI da Portaria nº 097-S, de 25 de novembro de 2021,

RESOLVE:

Artº 1º DESIGNAR, a servidora MARIANA
RODRIGUES PIRES para responder pelo cargo de
Gerente do Fundo Estadual de Cultura da SECULT, no
período de 16/03/2022 a 14/04/2022, por ocasião

das Férias da Titular.

Vitória, 28 de março de 2022

MARIA THEREZA BOSI DE MAGALHÃES
SUBSECRETÁRIA DE ESTADO DE INCENTIVO E
FOMENTO À CULTURA

Protocolo 823522

Secretaria de Estado da Agricultura, Abastecimento,
Aquicultura e Pesca  - SEAG -

Ordem de Serviço SEAG nº 058/2022

A Secretaria de Estado da Agricultura, Abaste-
cimento, Aquicultura e Pesca - SEAG,

RESOLVE:
Assinar a presente Ordem de Serviço, visando a
execução de Obras de reabilitação de pavimento
asfáltico da área da CEASA no município de Cariacica
ES, no valor de R$ 4.570.289,71, a ser executado
pela empresa POLIPAVI SANEAMENTO E PISOS
LTDA, referente ao Contrato nº 004/2022.

Vitória/ES, 28/03/2022.

RODRIGO FREITAS MOTTA
Subsecretário de Estado de Infraestrutura

Rural - Respondendo
Protocolo 823475

TERMODECOOPERAÇÃONº002/2022
PROCESSO2020-77QTS
ESPÉCIE:TermodeCooperaçãoparaDescentralizaçãodeCréditoOrçamentárionº 002/2022.
OBJETO:Capacitação e mentoria de projetos do PPEAGRO 2020.
PERÍODODEEXECUÇÃO: março/2022 a junho/2025.
RECURSOSORÇAMENTÁRIOS:O valor total da Ação é de 11.704.954,05 (Onze milhões setecentos e quatro mil
novecentos e cinquenta e quatro Reais e cinco centavos)

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA
UG EMITENTE: 310101-Secretaria de Estado

da Agricultura, Abasteciento,
Aquicultura e Pesca

UG FAVORECIDA: 320901- Fundação de Amparo à Pesquisa e Inovação
do Espírito Santo - FAPES

ESFERA CÓDIGO ESPECIFICAÇÃO F O N T E
RECURSO

NATUREZA
DESPESA

UGR P L A N O
ORÇAMENTÁRIO

VALOR
(R$)UO PROGRAMA DE TRABALHO (NOME DA AÇÃO)

2022
10 31.101 31.101.20.608.0038.1065 Apoio à

elaboração de
estudos e projetos
e à geração
de tecnologias
para setor
a g r o p e c u á r i o ,
pesqueiro e
aquícola

0307000000 4.4.90.20 310101 2347 11.704.954,05

VIGÊNCIA: Da data de sua assinatura até junho 2025.
DATADAASSINATURA:28demarço de2022.
Roberto Foletto- Secretario da Agricultura do Estado do Espirito Santo e Escola de Serviço Publico do Espirito
Santo - FAPES(EXECUTANTE): Cristina Engel de Alvarez- DiretoraPresidente - Celso Alberto Saibel Santos -
Diretor Administrativo-Financeiro da FAPES - Respondendo (Decr. 380-S de 16/03/2022)

Protocolo 823347

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Terça-feira, 29 de Março de 2022 às 7:08:45 Código de Autenticação: f59d96bf